
15319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 10-05-2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-

VIZIO RICERCA INDUSTRIALE E INNOVA-

ZIONE 30 aprile 2012, n. 52

PO 2007 - 2013. Asse I. Linea di Intervento 1.2 -

Azione 1.2.3.b “Promozione della rete regionale

degli ILO” - Avviso “Sostegno alle Alleanze per

l’Innovazione in Puglia”. Approvazione gradua-

toria.

Il giorno 30 aprile 2012, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997

n. 7;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale

3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n.165 del 30

marzo 2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione

di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs. n.196/03 “Codice in

materia di protezione dei dati personali” in merito

ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai

soggetti pubblici;

VISTI i seguenti atti:

- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,

approvato dalla Commissione Europea con deci-

sione C(2007) 5726 del 20/11/2007, e la D.G.R.

n. 146 del 12/02/2008 con cui la Giunta Regio-

nale ha preso atto di detta decisione comunitaria

(Burp n. 31 del 26/08/2008); 

- la Delibera di Giunta Regionale n.2941 del

29/12/2011 “Programma Operativo FESR 2007-

2013. Presa d’atto della Decisione Comunitaria

C(2011) 9029 del 1.12.2011 che adotta il nuovo

Programma Operativo Puglia per l’intervento

comunitario del Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale” (BURP n. 7 del 16/01/2012);

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato emanato

l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO

FESR 2007-13 (Burp n.149 del 25/09/08); 

- la D.G.R. n. 1849 del 30/09/2008 con la quale

sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO

FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli

Assi di cui al medesimo programma (Burp n. 162

del 16/10/08);

- la D.G.R. n. 165 del 17/02/09 con la quale la

Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive con-

cernenti le procedure di gestione del PO FESR

2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);

- la D.G.R. n. 185 del 17/02/09 con la quale sono

stati nominati i Responsabili di Linea (Burp n. 33

del 03/03/09) modificata dalla Delibera di giunta

regionale n. 2157 del 17/11/2009; 

- la D.G.R. n. 92 del 26/01/2011 “Nomina respon-

sabile Autorità di Gestione P.O. FESR 2007-2013

in sostituzione dott Luca Limongelli. Dimissio-

nario”;

- l’A.D. n.300 del 30/03/2010 di nomina della

Responsabile di Azione 1.2.3 del PO FESR 2007-

2013;

- la D.G.R. n. 749 del 07/05/2009 con la quale è

stato approvato il Programma Pluriennale del-

l’Asse I del PO FESR 2007-2013 e autorizzato il

Responsabile della Linea di Intervento 1.2, nomi-

nato con la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 e

s.m.i., ad adottare atti di impegni e spese sui Capi-

toli di cui alla citata DGR nei limiti delle dota-

zioni finanziarie del PPA;

- la D.G.R. n. 816 del 23/03/2010 di approvazione

delle modifiche al Programma Pluriennale del-

l’Asse I del PO FESR 2007/2013;

- la D.G.R. n. 656 del 05/04/2011 di Riapprova-

zione del Programma Pluriennale dell’Asse I del

PO FESR 2007/2013, periodo 2007-2010;

- la D.G.R. n. 1779 del 2/08/2011 “PO FESR 2007-

2013 - Asse I “Promozione, valorizzazione e dif-

fusione della ricerca e dell’innovazione per la

competitività” - Modifiche al Programma Plu-

riennale di Attuazione 2007-2013 e variazioni di

bilancio” (BURP n. 132 del 30/08/2011);

- l’A.D. n. 1924 del 14/11/2011 di adozione del-

l’impegno di spesa, approvazione e pubblicazione

dell’avviso “Sostegno alle Alleanze per l’Innova-

zione in Puglia”, e approvazione e pubblicazione

della relativa modulistica (BURP n. 3 del

5/01/2012);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 10-05-2012

- la D.G.R. n.3044 del 29/12/2011 con cui è stata

adottata una nuova organizzazione dei Servizio

Ricerca e Competitività e del Servizio Innova-

zione, ed in particolare il trasferimento di alcune

competenze dal Servizio Ricerca e Competitività

al Servizio Innovazione, la ridenominazione del

Servizio Ricerca e Competitività in Servizio

Competitività, la ridenominazione del Servizio

Innovazione in Servizio Ricerca Industriale ed

Innovazione; 

- la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 “P.O. FESR 2007-

2013. Modifica Deliberazione n. 2424 dell’8

novembre 2011. Adeguamento ai sensi del

D.P.G.R. n. 1 del 2 gennaio 2012 degli incarichi

di Responsabile di Linea di Intervento del P.O.

FESR 2007-2013”;

- la D.G.R. n.338 del 20/02/2012 “Art. 18 comma 2

del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 - Conferi-

mento incarico di direzione del Servizio Ricerca

Industriale e Innovazione”;

CONSIDERATO CHE:

- Con A.D. n. 12 del 10/02/2012, pubblicato sul

Burp n. 24 del 16/02/2012, il termine stabilito per

la presentazione delle domande di agevolazione

in risposta all’Avviso “Sostegno alle Alleanze per

l’Innovazione in Puglia” è stato prorogato al 2

marzo 2012; 

- in ottemperanza all’articolo 6 comma 1 dell’Av-

viso, con nota prot. AOO_144_516 del

23/03/2012 la Dirigente del Servizio Ricerca

Industriale e Innovazione ha comunicato

all’ARTI i nominativi degli esperti indipendenti

designati per la valutazione tecnico-economica

delle proposte presentate;

- in ottemperanza all’articolo 6 comma 7 dell’Av-

viso, in data 26/04/2012 l’ARTI ha comunicato

alla Regione, con nota acquisita agli atti con prot.

n. AOO_144_869 del 26/04/2012, le risultanze

istruttorie relative all’istruttoria formale compiuta

da ARTI ed alla valutazione tecnico-economica

condotta dagli esperti indipendenti, nominati dal-

l’Agenzia, con conseguente graduatoria com-

prendente la rimodulazione dei costi e del contri-

buto regionale:

15320

Pos.
Prop.

n.
Proponente 

Punteggio 
totale 

Esito
Spese

ammissibili 
Contributo
pubblico

Cofinanz. 
proponente 

1 7 ENEA 85,20 Ammissibile 100.000,00 80.000,00 20.000,00 

2 3 
UNIVERSITÀ DEL 
SALENTO

82,31 Ammissibile 100.000,00 83.333,33 16.666,67 

3 4 POLITECNICO DI BARI 80,75 Ammissibile 100.000,00 82.000,00 18.000,00 

4 2 
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI BARI ALDO 
MORO

80,00 Ammissibile 100.000,00 75.000,00 25.000,00 

5 1 
CONSIGLIO
NAZIONALE DELLE 
RICERCHE

75,00 Ammissibile 100.000,00 79.554,49 20.445,51 

- 5
UNIVERSITÀ LUM 
JEAN MONNET 

Non 
ammissibile

- 6
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI FOGGIA 

Non 
ammissibile

    TOTALE 500.000,00 399.887,82 100.112,18 

si rende necessario approvare la graduatoria di merito delle iniziative dichiarate idonee sulla base delle veri-

fiche di rispondenza ai fattori di cui all’art. 6 dell’Avviso, e l’elenco delle iniziative valutate inammissibili,

dandone pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia (BURP) e sui siti www.arti.puglia.it e

www.sistema.puglia.it, e dandone comunicazione scritta ai soggetti proponenti.

VISTA E CONDIVISA la relazione Rel/2012/34 del 30 aprile 2012 sottoscritta dalla Dirigente dell’Ufficio e

dalla Responsabile dell’Azione 1.2.3 con la quale, a seguito dell’istruttoria espletata, si propone di adottare la

determinazione di approvazione della graduatoria delle iniziative presentate in risposta all’Avviso Pubblico di

cui trattasi;



15321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 10-05-2012

VERIFICAAI SENSI DELD.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in

materia di protezione dei dati personali, nonché dal

vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-

tamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI

DELLAL.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non

comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-

tivo di entrata o di spesa a carico del bilancio regio-

nale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori

potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso

ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli

autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal

bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si

intende integralmente riportato

- di approvare le risultanze dell’istruttoria, effet-

tuata dall’Agenzia Regionale per la Tecnologia e

l’Innovazione - ARTI, relativa alle domande di

agevolazione presentate in risposta all’Avviso

“Sostegno alle Alleanze per l’Innovazione in

Puglia”;

- di approvare la graduatoria di merito delle inizia-

tive dichiarate idonee con indicazione del contri-

buto massimo ammissibile, come rappresentata

nella tabella che segue:

Pos. Proponente 
Punteggio 

totale 
Spese

ammissibili 

Contributo
massimo 

ammissibile 

Cofinanziamento 
a carico del 
proponente 

1 ENEA 85,20 100.000,00 80.000,00 20.000,00 
2 UNIVERSITÀ DEL SALENTO 82,31 100.000,00 83.333,33 16.666,67 
3 POLITECNICO DI BARI 80,75 100.000,00 82.000,00 18.000,00 

4
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI BARI ALDO MORO 

80,00 100.000,00 75.000,00 25.000,00 

5
CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE 

75,00 100.000,00 79.554,49 20.445,51 

Prop. n. Proponente 

5 UNIVERSITÀ LUM JEAN MONNET 
6 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

- di approvare il seguente elenco delle iniziative dichiarate non ammissibili:

- di dare comunicazione scritta dell’esito della valutazione ai proponenti; 

- di trasmette il presente provvedimento in forma integrale in copia conforme all’originale alla Segreteria

della Giunta Regionale;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul sito ufficiale della Regione

Puglia, sul portale www.sistema.puglia.it e www.arti.puglia.it.

Il presente atto, redatto in unico esemplare, è immediatamente esecutivo.

La Dirigente del Servizio

Adriana Agrimi

_____________________________________________________


